69. Antonius etc. Discreto et nobis in Christo dilecto rectori de Alcudia vel eius 
locumtenenti. Salutem etc. Ad nostrum noveritis pervenisse auditum quod nonnulli 
homines ipsius parrochie de Alcudia tenebantur venerabili Ffrancischo de Fonte qu. 
tam pro laudimiis foristariis quam alias, et hodie suis heredibus tenentur. Et quia 
dictus Francischus de Ffonte in suo ultimo testamento dimisit heredes Christi pauperes, 
quorum nos pater sumus, per consequens bona dicti deffuncti, ut pater Christi paupemm, 
ad manus nostras dinoscuntur pervenire; pro tanto vobis dicimus et districte mandamus 
quatenus quandocumque et quociescumque per discretum Guillermum Mulnerii notar
ium Maioricarum vobis requisitum fuerit, moneatis et citetis pro primo, secundo et 
tercio peremptorie omnes illos quos per dictum Guillermum Mulneri vobis nominati 
fuerint, qui predicto venerabili Francischo de Fonte, ratione laudimiorum vel alia 
quavis ratione, tenentur, et nobis predicta de causa tenentur ut Christi pater pauperum, 
ut infra X"’ dies a vestris monicionibus in antea computandos, solvant dicto Guillermo 
Mulnerii totum id et quantum ratione predicta, aut secum conveniant, quoniam nos 
predicto Guillermo Mulnerii tenore presencium comitimus vices nostras; alias si vestris 
mandatis et maxime nostris non obtemperaverint, quod non credimus, sententiam

U B E R  C O M M U N IS  C U R IA E  (1364-1374) 121

excomunicationis in hiis scriptis ferimus contra ipsos, quos lapsis decem predictis 
diebus in vestra ecclesia predicta excomunicatos volumus publice nunciari, donech 
et tandiu a nobis aliud receperitis in mandatis. Datum Maioricis sexta die octobris 
anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX° octavo. [Nota marginat nil].

70. Antonius etc. Venerabili et discreto Petro Turricelle, rectore parrochialis 
ecclesie Sancte Eulalie Maioricarum. Salutem etc. Non est excisum a memoria nostra 
qualiter pretextu et ratione cuiusdam denunciationis que ad nos contra vos extitit delata 
pro sepultura seu humatione quam fecistis de funere impuberis filii Bemardi Moragues 
civis Maioricarum quam minus licite intus ecclesiam vestram peragisse denunciatus 
fuistis, et etiam mandatum nostrum super hiis contempsisse, et in excomunicationis 
sententiam incidisse, ex eo quia sine nostri licentia speciali, contra statutum nostrum 
intus ecclesiam vestram dictum funus sepelistis, condempnavimus ad dandum et 
solvendum fischo nostre curie centum libras regales Maioricarum minutorum prout 
in sententia inde lata per nos hec omnia sunt lacius ordinata, ad cuius quidem pene 
exactionem a vobis faciendam nobis erat constancius cordi procedere iure debito 
exigente, non obstante appellatione per vos ad sedem apostolicam emissa a dicta 
sententia per nos lata. Sed nunc nonnulli moribus et vita ac dignitate prefulti, pro 
vobis instantes preces devotas pro remissione seu relaxatione fienda huiusmodi pene 
centum librarum nobis effuderunt. Quam ob rem nos benignitate et compatiencia erga 
vos ducti, et pluribus et diverssis laudibus et fama odorifera et digna meritis que vos 
extulerunt inclinati a pena seu condempnatione predictarum centum librarum vos et 
bona vestra absolvimus tenore presencium et quitamus, ipsamque penam seu pene 
condempnationem vobis graciose ducimus remitendam. In quorum omnium testi
monium présentes literas in earum dorso sigillo autentico nostro sigillatas vobis fieri 
fecimus atque tradi. Datum Maioricis VIP octobris anno a nativitate Domini millesimo 
CCC°LX°VIII.

71. Antonius etc. Dilecto nobis in Christo Petro Turricelle, rectori ecclesie Sancte 
Eulalie Maioricarum. Salutem in Domino lesu Christo. Attento nuper denunciatum 
fuisse contra vos coram nobis, quod ad domum vestram frequenter venire fecistis 
sororem Angelinam lordanam monialem monasterii beate Marie Macdalenes conven
tus Maioricarum, et ibi per aliquod tempus eandem tenuistis et camaliter cognovistis; 
et perquisito diligenter per nos super hiis facti veritatem, nichil sufficienter invener
imus contra vos esse probatum. Idcirco scienter et consulte ab omnibus premissis 
vobis impositis et contra vos denunciatis, tenore presencium vos absolvimus et reddi
mus perpetuo absolutum, tanquam inmunem et sine culpa premissorum. Remittim- 
usque etiam omnem penam civilem et criminalem, etiam vos contingentem, in casu 
quo in premissis culpabilis fuissetis. In quorum premissorum testimonium présentes 
literas fieri fecimus nostro sigillo autentico sigillatas. Datum Maioricis VIP octobris 
anno a nativitate Domini M°CCC°LX° octavo. [Nota marginat Nichil].

72. N ’Anthoni per la gracia de Deu bisbe de Mallorches. AI discret e amat nostre 
Ffrancesch Molines, rector de Maho e official nostre en la illa de Manorcha. Salut 
e dilectio. Recordans que 1’altre jom a V de vuytubri manam a vos una letra en la 
quai vos notifficavem e certificavem que, preses sofficiens fermançes, que gitassets 
en lacme Boscha de la preso, axi com pus largament en la dita podets veure. Ara 
duptam nos que provisio alcuna no ffos daltra part ffeta qui ffos contra la nostra
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damont dita letra. Per tenor de les presens vos diem e us manam espressament que 
en nenguna manera letra qui contra aquella damont dita vengues per qualsevol persona, 
si donchs no espressava aquella clarament de molt a molt, e fos tramesa de part nostra 
e sagellada ab nostre sagell, no obehissets ne contra aquella no venguessets, ans 
largament ffets tot ço e quant an aquella per nos espressament vos es manat. E aço 
en nenguna manera no mudets. Datum Maioricis VHP die octobris anno a nativitate 
Domini millesimo CCC°LX°VIII°.

73. Antonius etc. Discreto et nobis in Christo dilecto vicario ecclesie Sullaris, 
diocesis maioricensis. Salutem in Domino sempiternam. Insituatione clamosa ex parte 
iuratorum parrochie predicte Sulleris, coram nobis proposita, ad nostrum noviter 
pervenit auditum, quod Petrus Custerii presbiter in predicta ecclesia benefficiatus, 
illius benefficii quod qu. Petrus de Fonte dicte parrochie in eadem ecclesia instituit 
et legavit, tenetur iuxta ordinacionem dicti deffuncti in suo ultimo testamento factam, 
prout asseritur, missam mattutinalem continue celebrare, qui dictus Petrus Custerii 
ad celebrationem matutinalis misse, ut per iuratos predictos asseritur, ex sui diligencia 
totaliter se excusat. Et si ita est, in predictis de remedio congruo volumus providere. 
Quare vobis tenore presencium dicimus et mandamus quatenus ex parte nostra monea
tis dictum Petrum Custerii, ut servicium dicti benefficii, iuxta voluntatem dicti deffuncti, 
totaliter valeat adimplere, taliter quod coram nostri presencia amodo non opporteat 
facere regressum; alias, si contrarium fecerit, —  quod non credimus — , ad priva- 
cionem benefficii predicti nos procedemus prout iuris ordo requirit. Datum Maioricis 
XIIIP mensis octobris anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX°VIII°. [Nota 
marginat III solidos].